berbuka puasa adalah bagian dari ibadah

puasa yang hendaknya dipraktekkan.

Anak-anak hendaknya dibimbing orang

tua untuk melafalkan doa berbuka puasa

dan menunjukkan pentingnya doa ketika

berbuka puasa—yang merupakan salah

satu waktu mustajab—waktu

dikabulkannya doa oleh Allah SWT.

Ketiga, pada 04 Ramadan 1443 H

/ 06 April 2022 M channel youtube Omar

& Hana Islamic Cartoons for Kids

bagian dari melatih kesabaran dan

kesyukuran—pesan itu jelas

tergambarkan dalam lirik lagu tersebut.

Kemudian di akhir video tidak lupa

ditampilkan dalil berpuasa dalam QS. al-

Baqarah [2]: 183, yang memperkuat pesan

bahwa setiap mukmin diwajibkan

berpuasa.

Keempat, pada 05 Ramadan 1443

H / 07 April 2022 M channel youtube

Omar & Hana Islamic Cartoons for Kids

mengunggah video tentang pengetahuan

keislaman yang berjudul “Don’t be

Wasteful”. Dalam video tersebut

dijelaskan bahwa yang namanya mubazir

itu dilarang. Mubazir merupakan bentuk

ketidak syukuran kepada Allah karena

Kelima, pada 06 Ramadan 1443 H

/ 08 April 2022 M channel youtube Omar

& Hana Islamic Cartoons for Kids

mengunggah video yang berkaitan dengan

pengetahuan keislaman dengan judul

“Begin with Bismillah”. Dalam video

tersebut channel youtube Omar & Hana

Islamic Cartoons for Kids menjelaskan

bahwa sebelum memulai melakukan

sesuatu baca bismillah terlebih dahulu,

agar segala yang dilakukan dimudahkan

oleh Allah SWT. (youtube.com).

Keenam, pada 07 Ramadan 1443 H

/ 09 April 2022 M channel youtube Omar

& Hana Islamic Cartoons for Kids

mengunggah video yang berjudul “Giving

Sadaqah”. Dalam video tersebut channel

youtube Omar & Hana Islamic Cartoons

for Kids mengambarkan kepada anak-

anak bahwa sedekah itu indah, dan lebih

indah lagi kalau dilakukan tanpa diketahui

orang lain. Lebih lanjut, melakukan

sedekah adalah bentuk kesyukuran atas

nikmat yang diberikan Allah SWT. Dalam

artian sedekah itu adalah salah satu

ibadah. Hal yang sederhana dicontohkan

dalam video tersebut adalah senyum,

bahwa senyum adalah salah satu bentuk

sedekah, karena dengan senyum orang

lain bisa menjadi gembira karenanya.

Ketujuh, pada 08 Ramadan 1443 H

/ 10 April 2022 M channel youtube Omar

& Hana Islamic Cartoons for Kids

mengunggah video yang berjudul “Happy

Ramadan”. Video tersebut berisi niat

puasa dan doa berbuka puasa yang pernah

diunggah pada Ramadan ke 2 dan 3.

Tampaknya channel youtube Omar &

Hana Islamic Cartoons for Kids ingin

jelas, yang membuat anak-anak bisa

memetik pesan yang disampaikan.

KESIMPULAN

Berdasarkan pembahasan di atas

jawaban dari pertanyaan yang diajukan

yaitu konten dakwah yang terdapat dalam

channel youtube Omar & Hana Islamic

Cartoons for Kids yang diunggah pada

awal Ramadan 1443 H / 2022 M adalah

konten-konten dakwah yang berkaitan

dengan puasa Ramadan, yaitu; niat puasa

dan doa berbuka puasa, serunya berpuasa,

dilarang mubazir, mulailah dengan

membaca bismillah, indahnya bersedekah

dan bacaan-bacaan puasa. Adapun pesan

dakwah yang disampaikan kepada